
30/04/2014 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 166 - Pág 1 

 
 

Ano II - Edição 166  – Cassilândia - MS – 30 de Abril de 2014  Pág. 01 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº 001/2014 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 
CASSILÂNDIA 
OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS. 
PRAZO:  22/04/2014 A 01/03/2015. 
VALOR:  R$ 3.762.841,80 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E 
SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 
DOTAÇÃO: 
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0006.2.059 BLOCO MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOSPITALAR 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA, IVETE APARECIDA BATISTA 
PEREIRA GALACINI, SILVIO BARBOSA DE QUEIROZ E ANTONIO LASTÓRIA. 
DATA: Cassilândia-MS, 22 de Abril de 2014. 
 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2014. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE CASSILÂNDIA-MS - APAE. 
OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS. 
PRAZO:  29/04/2014 A 31/12/2014. 
VALOR:  R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). 
DOTAÇÃO: 
40 SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL 
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0013.2.041 APOIO AS ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A 
COMUNIDADE 
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA E CELSO EITI NAMBA. 
DATA: CASSILÂNDIA-MS, 29 DE ABRIL DE 2014. 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 001/2014. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE CASSILÂNDIA-MS.  
OBJETO: CEDÊNCIA DE 01 (UM) MOTORISTA PARA A APAE. 
VIGÊNCIA:29/04/2013 A 31/12/2014 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA E CELSO EITI NAMBA. 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 001/2014. 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS. 
CONVENENTE: AGÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO  
OBJETO:  REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS. 
PRAZO:  16/04/2014 A 31/12/2014. 
VALOR:  R$ 100.800,00 (CEM MIL E OITOCENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO: 
40   SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL 
40.102   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0013.2.053 APOIO AS ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A 
COMUNIDADE  
3.3.50.43   SUBVENÇÕES SOCIAIS 
ASSINAM: CARLOS AUGUSTO DA SILVA E DEUSDETE SOUZA OLIVEIRA 
FILHO 
DATA:   CASSILÂNDIA-MS, 16 DE ABRIL DE 2014 

 

 
EXPEDIENTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 
PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 

 
VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 

 
PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 

 
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
  
Emilia Regina de Almeida Tolentino 
 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Ivete Aparecida Batista Pereira Galacini 
 
SEC. DE OBRAS: 
Reginaldo Dias Martins 
 
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO 
AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 
 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Edna de Fátima Spadim Custódio  
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 
PODER LEGISLATIVO 
 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 
 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 
 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 
 
 


